Animadversiones ex officio una cum Consultoris voto. Jam vero quid veniat nomine imaginis SS. Cordis Jesu, tum ipsa

verba, tum usus universalis, qui apparitionibus etiam ac revelationibus a B. Margarita Alacoque acceptis est apprimè conformis, docere satis videntur. Colligitur siquidem ex actis ejusdem beatificationis atque ex scriptis ab ipsa superiorum jussu factis, non alio quidem modo imaginem illam subjiciendam esse oculis Christi fidelium, nisi sensibiliter sub figura cordis carnei et in pectore imaginis divini Servatoris exterius expressa. Quoties enim B. Margarita de divini Cordis Jesu apparitione mentionem init, toties illud quibusdam adjunctis designat, ut imaginem sub sensu cadentem necessario supponant. Ait quippe, divinum illud Cor ita apparuisse, ut fulgore solem vinceret, radios undequaque diffunderet, vulnere sauciatum, corona spinea sursum et crucis signo deorsum munitum. Et ipsum Christum Dominum significasse tradit desiderium, quod ad hominum cordium duritiem emolliendam ipsorum oculis praedicti sui Cordis carnei imago exponeretur; acceptissimum sibi futurum honorem sub hac figura redditum; uberesque se gratias honoris hujusce causa effusurum.

Quibus accedit, pictam primitus tabulam, ipsa prope B. Margarita suggerente, eisdem quæ diximus emblematis expressam, adhuc asservari, ad cujus plus minus normam usque ad nostra tempora ceterae imagines vel pictae vel sculptae fuerunt repraesentatae. Nuper vero ad hanc praxim impugnantiam plures Christianas artes etiam colentes insurrexerunt contententes, haud esse artis regulis conformem hanc repraesentationem SS. Cordis Jesu, et insinuare potius nituntur, ut aliae imagines sculpantur vel pingantur, in quibus exhibeatur Christus lateris sui vulnus manu ad pectus admota ostendens, aut quolibet alio modo suum amorem manifestans. Neque inter ipsos desunt, qui dictitent, id et conformius etiam esse spiritui revelationum a B. Margarita acceptarum et Evangelio ubi non legitur quod cor, sed quod latus Redemptoris fuit lancea perforatum, et ex quo constat, neque in morte neque post mortem fuisse ipsius corpus divisum, ac tandem Christianae etiam veteri iconographiae, juxta quam latus Redemptoris dextrum, ac minime sinistrum, a Longino perforatum repraesentatur.

Et cum usus in Gallia praesertim jam invalescat, loco carnei Jesu Cordis imaginem publicae venerationi exponendi Redemptoris figuram, amorem suum praedicta ratione exprimentem, Rev. P. Ramière, Societatis Jesu, Sacrae Congregationi relatum proposuit dubium; quo desuper Rm̄us Pater Tosa O. P. hujus S. Congreg. Consultor de sua sententia rogatus, paucis hisce verbis eam manifestat:

„Quidquid est de praesumptis artis regulis, imago quaelibet, utut pia Salvatoris Christi, in qua SS̄mum ipsius Cor depictum non appareat, nec est nec dici potest imago SS̄mi Cordis Jesu. Ergo nec est nec dici potest ornata privilegio earum indulgentiarum, quae ab aliquo summo Pontifice orantibus coram imagine aliqua SS̄mi Cordis Jesu concessae fuerint. Ita omnino quaesito proposito respondendum censeo.”

Atque huic consultoris opinioni favere etiam videntur verba in superiori rescripto sa. me. Pii VI adjecta, *ut moris est*, quae ad formam imaginis ante quam est exorandum, videntur referri.

PAUS LEO XIII

AAN TWEE PROFESSOREN VAN DE THEOLOGIA DOGMATICA.

Het volgend schrijven van onzen Paus Leo XIII is een nieuw en voor de zooveelste maal herhaald bewijs, hoe hoog de beginselen en de methode van den H. Thomas van Aquine door Zijne Heiligheid geschat worden.

Breve datum a Sanctissimo Domino nostro

Leone Papa XIII.

Dilectis in Christo Filiis Camillo Mazzella et AEmilio M. De Augustinis, Professoribus Theol. Dogm. in Collegio SS. Cordis Jesu ad Woolstock, in Foederatis Americae Sept. Statibus.

Leo Papa XIII.

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Praelectiones theologicas, quas hactenus edidistis ¹⁾, libenter accepimus, gratasque habuimus, tamquam vestrae in Nos et in hanc Apostolicam Sedem voluntatis significationem et observantiae testimonium. Maximi momenti est, nostris praesertim

temporibus, clerum solidis sincerisque doctrinis alte imbuere. Quod certe fiet, si doctrina S. Thomae in scholis vestris floreat, prout Nobis non sine magna animi laetitia nuntiatum est. Hoc autem maxime decet homines, quibus praecipitur, ut „sequantur omnino in scholastica theologia doctrinam S. Thomae, eumque ut doctorem proprium habeant, ponantque omnem operam ut auditores erga illum quam optime afficiantur.” Itaque addant vobis animum in opere tam praeclaro regulae officium, mens et jussa legiferi Patris Ignatii, decreta Congregationum vestrarum, necnon desideria et hortationes hujus Sanctae Sedis Apostolicae, quae hanc doctrinam insigni elogiorum singularitate probavit. Nec dubitamus, quin vestigiis tanti doctoris fideliter insistentes, lactissimos et uberes pro religione et animarum salute fructus percepturi sitis. Ab hac palaestra expectat Ecclesia Dei fortissimos milites ad profligandos errores, ad rem catholicam defendendam. Quod ut vobis Deus copiose concedat, auspicem divinae gratiae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 27 Septembris 1878, Pontificatus Nostri anno primo.